COMUNICADO Nº 08
DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS FINAIS E DEFINITIVOS DAS PROVAS OBJETIVAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

O SAME - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE FRANCISCO MORATO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, por

meio do INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TORNA PÚBLICO os Gabaritos Finais e Definitivos das Provas Objetivas, bem como o resultado

da apreciação dos recursos interpostos por ocasião da divulgação dos gabaritos, do Edital nº 01/2024 do Concurso Público.

CÓDIGO DO CARGO CARGO QUESTÃO RESULTADO

202 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 22 ANULADA

205 OFICIAL ADMINISTRATIVO 36 GABARITO ALTERADO DE "D" PARA "C"

205 OFICIAL ADMINISTRATIVO 38 GABARITO ALTERADO DE "B" PARA "D"

207 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 31 ANULADA

209 TÉCNICO EM VETERINÁRIA
33 ANULADA

37 ANULADA

310 MÉDICO CARDIOLOGISTA 19 ANULADA

311 MÉDICO DO TRABALHO 19 ANULADA

312 MÉDICO EAP - EQUIPE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 19 ANULADA

313 MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 19 ANULADA

314 MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA 19 ANULADA

315 MÉDICO GINECOLOGISTA-OBSTETRA 19 ANULADA

316 MÉDICO NEUROLOGISTA 19 ANULADA

317 MÉDICO OFTALMOLOGISTA 19 ANULADA

318 MÉDICO ORTOPEDISTA 19 ANULADA

319 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 19 ANULADA

320 MÉDICO PNEUMOLOGISTA 19 ANULADA

321 MÉDICO PSIQUIATRA 19 ANULADA

322 MÉDICO UROLOGISTA 19 ANULADA

CÓDIGO DO CARGO CARGO QUESTÃO RESULTADO

325 PSICÓLOGO – 20H
23 GABARITO ALTERADO DE "B" PARA "C"

25 GABARITO ALTERADO DE "C" PARA "A"

326 PSICÓLOGO – 30H
23 GABARITO ALTERADO DE "B" PARA "C"

25 GABARITO ALTERADO DE "C" PARA "A"

Os demais questionamentos que não relacionados na tabela acima, foram apreciados e julgados improcedentes pela Banca Examinadora.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Edital nº 01/2024, do Concurso Público.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

O Resultado Provisório das Provas Objetivas, está previsto para ser divulgado em 14 de junho de 2024.

Francisco Morato, 14 de junho de 2024

THIAGO CAMPOS AMADO

Superintendente do Serviço de Assistência Médica de Francisco Morato

      REALIZAÇÃO:

(*) questão anulada e ponto atribuído a todos os presentes

GABARITOS DEFINITIVOS DAS PROVAS OBJETIVAS
101 – Ajudante Geral

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B C A C A B D C B A A C C B B C C C D A B C C A B D C C

102 – Cozinheiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B C A C A B B B C A C D A A C C B D A B D C D B A C D C

201 – Agente de Fiscalização

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C D C C B B A D C B C B A D C B B A D C D C B B D C A A D B A C D B A A C

202 – Auxiliar de Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C D C C B B A D C B C B A D C B B B * D C B C C B A C D D B D C B C D C D

203 – Auxiliar de Farmácia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C D C C B B A D C B C B A D C B B B D A C C B D C D B C C A B A B D D C A

204 – Auxiliar em Saúde Bucal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C D C C B B A D C B C B A D C B B C B A C A B A B D C B A A A C D A A C C

205 – Oficial Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C D C C B B A D C B C B A D C B B D C D A D D B C D B B B A D D C B D D B

206 – Técnico de Informática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C D C C B B A D C B C B A D C B B D A A B B C B D C B A A D A A C C D C D

207 – Técnico em Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C D C C B B A D C B C B A D C B B B A D A B C A D B D * C A C A D B D C C

208 – Técnico em Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C D C C B B A D C B C B A D C B B A C D B C A C A A A B D D C C D A D B C

209 – Técnico em Veterinária

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C D C C B B A D C B C B A D C B B C A C C A B D B B A D A * A C B * D A D

(*) questão anulada e ponto atribuído a todos os presentes

301 – Assistente Social – 20H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D C D C B C D B A D B C A B D A A C B D C

302 – Assistente Social – 30H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D C D C B C D B A D B C A B D A A C B D C

303 – Cirurgião-Dentista – 20H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D D B A B A A D A B C B C D A D C A D D C

304 – Cirurgião-Dentista – 40H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D D B A B A A D A B C B C D A D C A D D C

305 – Enfermeiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D D C C A C C B B D D C B A C D A A B B A

306 – Enfermeiro do do Programa Saúde Família

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D C A B A C B C D B A C B A C D B B D D D

307 – Farmacêutico – 20H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D C A C A D B D B A D C B B D D A D B C B

308 – Fisioterapeuta

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D D C B D C B B A B A C D A C C A A C B A

309 – Fonoaudiólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D B C A C B B A B C C C D B A B D C D B D

311 – Médico do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D B C D B D A A C C D A A B A * A B A C D B B D A C D A C B C B C D C B A

312 – Médico EAP – Equipe de Atenção Primária

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D B C D B D A A C C D A A B A * A C C A C A C D A A C A B D C B D C D A B

313 – Médico Endocrinologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D B C D B D A A C C D A A B A * A A C A C A C B D B B B C A D A A A C A D

(*) questão anulada e ponto atribuído a todos os presentes

318 – Médico Ortopedista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D B C D B D A A C C D A A B A * A C D C C B B B D C D C C A A B B A C A A

319 – Médico Otorrinolaringologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D B C D B D A A C C D A A B A * A A D B C C B A A B D C D B D C A B B B A

321 – Médico Psiquiatra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D B C D B D A A C C D A A B A * A B C D A C A A C C D C A D C B D D B A D

323 – Médico Veterinário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D C B D C B C A B A C A D B C C B C D A C

324 – Nutricionista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D D B D B C C A D A D D D B C B A D A D D

325 – Psicólogo – 20H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D A B C B A C A D B A C C C B A C D D D D

326 – Psicólogo – 30H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D A B C B A C A D B A C C C B A C D D D D

327 – Terapeuta Ocupacional – 20H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D B A A C B D D C C D A B D B A C A B C D

328 – Terapeuta Ocupacional – 30H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C C B C D B C D B D B B D C D B A A C B D D C C D A B D B A C A B C D